＜平成 28 年 9 月 30 日＞

各位

法人本部事務局 企画広報課

 福岡県太宰府市石坂 2丁目 12-1

【筑紫女学園大学】

障がい学生支援室 「学生サポートルーム ラトナ」 オープン！

筑紫女学園大学は、障がいのある学生の支援拠点として、「学生サポートルーム ラトナ」を 9 月 27 日にオー

プンしました。学生サポートスタッフをはじめ教職員やその他の学生の交流・学習の場となっています。

「学生サポートルーム ラトナ」の“ラトナ”は、サンスクリット語で「宝もの」という意味で、関係学生の投

票で決定しました。仏教では「仏・法・僧」を三宝（tri-ratna）として敬い、生きていく上での依り処とされて

います。一人ひとりを、大切な宝ものような存在として認め合えるキャンパスの実現を願って名づけられました。

本学では、支援によって学生の修学が実りあるものとなることを願いながら、支援活動を通じて学生と支援者

が障がいに対する理解を深め、すべての人々がお互いを尊重し認め合って生きる社会の実現に寄与する場となる

ことを目指しています。学生サポートルーム設置にあたり、学習支援センター内の体制を整え、学習支援センタ

ー長（臨床心理士）、学習支援課長、社会福祉士、事務職員を配置し、学修支援の視点と学生生活全般の支援の強

化を図っています。学生サポートルーム ラトナには、学習用にパソコン、プリンター設置、また、学生がリラッ

クスして過ごせるようソファーを置き、飲食もできるスペースとなっています。

つきましては、以下のとおり、ささやかではありますが、オープニングセレモニーを実施致しますので、

お知らせします。

【オープニングセレモニー】

＜日時＞ 平成 28 年 10 月 5 日（水） 12：30～13：30

＜場所＞ 筑紫女学園大学（福岡県太宰府市石坂 2 丁目 12-1）3 号館 1 階 学生サポートルーム ラトナ

＜内容＞ ・センター長挨拶

     ・大学代表挨拶

・学生代表挨拶

・歓談・交流

【取材対応について】

○取材を希望される場合は、事前にこちらまでご連絡をお願いいたします。

法人本部 企画広報課 電話 092-925-9982（直通）、092-925-3511（代表）／FAX 092-925-8319 担当：益永）

○内容に関するお問い合わせは、直接こちらまでご連絡をお願いいたします。

学習支援課／障がい学生支援室（電話 092-925-3585 担当：青笹）

【窓口時間】月～金 9:00～17:00

以上、ご案内申しあげます。

ニュースリリース